suave est; si timebas ligari, desideras iocundari. Non videtis etiam in ipsis corporibus humana quaerentium et temporalia cupientium esse quasdam colligationes, de quibus sibi placeant homines? Quam difficile est, ut se solvi permittant! Qui torquem habet, placet sibi de torque, quem cupiditas detorquet. Et putas tu, quia iugum Christi transgubabit te? Noli timere, suscipe: lenis est; coercet miseram libertatem, non affert aliquam asperitatem. *Et sarcina mea levis est* (ib.). Ne putes me non impositurum tibi aliquid, si iumentum meum eris—hoc tibi dominus tuus dicit—inponam et ego sarcinam meam: sed noli timere, levis est; non te premit, sed sublevat; non onerat, sed honorat. Non ita levis est, quamvis non multum sit gravis: quomodo sunt parvae sarcinae, quae cum portantur, dicit qui portat, Leve est; tamen et ipsum leve, quamvis non multum, habet aliquod pondus. Christi sarcina adeo levis est, ut levetur: non cum illa vel ab illa premeris, sed sine illa non surges. Talem tibi puta istam sarcinam, qualis est avibus sarcina alarum: alarum sarcinas si aves habuerint, sublevantur; si detractae fuerint, in terra remanebunt. Quid enim grave est amanti? Nonne videmus—ut alia omittam innumerabilia, quibus aestuat et conteritur genus humanum—studiosus venandi quantum labore, quae perferat, quos calores aestate, quae frigora hieme, quae densa silvarum, quas itinerum difficultates, quas montium clivositates? Amor tamen non solum facit haec omnia tolerabilia, sed etiam suavitas: in tantum

³ Idénticas reflexiones y expresiones pueden verse en el sermón 112 A,6 (= Caillau II, 11).

si se prohíbe la caza, entonces se siente fatiga y se padece un horrendo tedio; no se soporta la inacción. Tanto se tolera para acercarse a un jabalí, y ¿se soporta difícilmente el acercarse a Dios?

13. Por eso habló Cristo. Cuando oísteis: *Mi carga es ligera*, no penséis en lo que padecieron los mártires y os digáis: ¿Cómo es ligera la carga de Cristo? Le confesaron algunos varones y padecieron tanto; le confesaron niños y muchachas, el sexo fuerte y el débil, la edad mayor y menor, todos merecieron confesar y ser coronados. Yo pienso que no hallaron fatiga. ¿Por qué no? Porque todo lo soportaron por amor. Así es la carga que Cristo se digna imponernos; se llama amor, se llama caridad, se llama dilección. Por ella te será fácil lo que antes fue muy laborioso; por ella será leve lo que creías pesado. Acepta esa carga, no te oprimirá y te levantará; tendrás alas. Y antes de que las tengas, clama al que te llama: *¿Quién me dará alas como de paloma*—no como de cuervo, sino como de paloma— *y volaré?* Y como si preguntarás ¿para qué? *Y descansaré.* Luego por esa carga *encontraréis descanso para vuestras almas.* Aceptad esta carga, estas alas y, si ya comenzasteis a tenerlas, cuidadlas: lleguen esas alas a tanta perfección, que podáis volar. Un ala es: *Amarás al Señor tu Dios con todo tu corazón, con toda tu alma, con toda tu mente.* Pero no te quedés con un ala; pues si crees tener un ala sola, no tienes ninguna. *Amarás a tu prójimo como a ti mismo.* Si no amas a tu hermano, a quien ves, ¿cómo puedes amar a Dios, a quien no ves?

suavia, ut, si venari prohibeas, tunc laboret, tunc patiatur horrendum animi taedium; non fert quietem. Tanta tolerantur, ut perveniatur ad aprum; et difficile sustinetur, ut perveniatur ad deum!

13. Ergo hoc dixit Christus. Ubi audistis, *sarcina mea levis est*, nolite cogitare quae hic perpessi sunt martyres, et dicere apud vos (367) ipsos: Quomodo est levis sarcina Christi? Confessi sunt eum viri, et tanta perpessi sunt: confessi sunt pueri, confessae sunt puellae; sexus validior et infirmior, aetas maior et minor, omnes confiteri et coronari meruerunt. Puto quia non laboraverunt. Quare non laboraverunt? quia caritate omnia pertulerunt. Ista est sarcina Christi, quam dignatur imponere: caritas vocatur, caritas dicitur, dilectio nuncupatur. Per hanc tibi facile erit, quicquid laboriosissimum antea fuit; per hanc leve erit, quicquid grave pendebas. Suscipe hanc sarcinam: non te premet, levabit te; alae tibi erunt, quas ante quam habeas, clama ad vocantem: *quis mihi dabit pennas sicut columbae?*—non sicut corvo, sed sicut columbae—[512] *et volabo*, inquit. Et quasi quaereres, Ut quid? *Et requiescam* (Ps 54,7). Ergo per illam sarcinam *invenietis requiem animabus vestris.* Accipite hanc sarcinam, has alas; et si coepistis habere, nutrite. Perveniunt istae alae ad tantum modum, quo volare possitis. Una ala est, *diliges dominum deum tuum ex toto corde tuo, et ex tota anima tua, et ex tota mente tua* (Mt 22,37). Sed noli ad unam alam remanere; nam si unam habere te

Busca, pues, otra ala y así volarás, así despegarás la codicia de lo terreno y fijarás el amor en lo celeste. Y, mientras te apoyes en ambas alas, tendrás arriba el corazón; para que el corazón elevado arrastre arriba a su carne a su debido tiempo. Y no pienses que tardarás mucho en tener todas las plumas. Has de buscar en las santas Escrituras múltiples preceptos de esta dilección, con los que se ejercite el lector y el que escucha; pues *de estos dos preceptos penden la ley y los profetas.*

SERMON 69

Tema: La revelación hecha a los pequeños y el yugo de Cristo (Mt 11,25-29).

Lugar: Cartago.

Fecha: En el año 413.

1. Hemos oído en el Evangelio que el Señor, regocijado en el Espíritu, dijo a Dios Padre: *Te confieso, Padre, Señor de cielo y tierra, porque escondiste esto a los sabios y prudentes y se lo revelaste a los pequeños. Así, Padre, pues así fue acepto ante ti. Todas las cosas me han sido entregadas por mi Padre. Y nadie conoce al Hijo, sino el Padre, y nadie conoce al Padre, sino el Hijo y a quien quisiere el Hijo revelarlo.* Yo me